
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1212          DEL  30/10/2015 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO ESITO INFRUTTUOSO PROCEDURA APERTA DI 
RILIEVO EUROPEO PER L'ACQUISIZIONE IN LEASING OPERATIVO DI CINQUE 
AUTOAMBULANZE PER I PP.OO. DI OLBIA E TEMPIO P. E PER IL SERVIZIO 118 
AZIENDALE; AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON PROCEDURA NEGOZIATA DI 3 
AMBULANZE PER I PP.OO. AZIENDALI; ULTERIORI DISPOSIZIONI MIRATE A 
GARANTIRE PIENA OPERATIVITA’ AL SERVIZIO 118

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/10/2015 Al 14/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
     

PREMESSO        -  che con deliberazione del Direttore Generale  n. 1101 del 18/09/2014 e 

successiva  modifica  ed  integrazione  apportata  con  la  deliberazione  639  del 

08/06/2015  si è autorizzato a contrarre con procedura aperta di rilevo europeo, 

suddivisa in due lotti, attraverso procedura telematica “a busta chiusa”, assumen-

do quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più van-

taggiosa (art. 83 del D.Lgs 163/06) per l’acquisizione in leasing operativo di 3 

ambulanze  per i  PPOO di Olbia e Tempio  e 2 ambulanze  per il  Servizio  118 

aziendale;

- il  bando di  gara  ha avuto  la  prescritta  pubblicità  mediante  pubblicazione in: 

GUUE  n.  2015/S  135-249256  del  16/07/2015,  sulla  G.U.R.I.  n.  83  del 

17/07/2015,  sul  sito  internet  aziendale  il  21/07/2015  e  sul  sito 

www.regione.sardegna.it  in  data  17/07/2015,  e  all’albo  pretorio  aziendale  il 

21/07/2015, per estratto sul sito internet del Min.Infrastrutture e dei trasporti, sui 

quotidiani  Gazzetta  Aste  e  Appalti  Pubblici  il  27/07/2015  e  su  Italia  Oggi  il 

27/07/2015, su l’Unione Sarda il 27/07/2015, su Corriere dello Sport ed. Sarde-

gna il 27/07/2015;

- le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del 17/09/2015, n. 2 del 

24/09/2015, n. 3 del 30/09/2015,  allegati al presente provvedimento e di cui si 

condividono i contenuti e da cui risulta che, per entrambi i lotti, la procedura ha 

avuto esito infruttuoso; di ciò si è dato atto anche a mezzo avviso sul forum di 

gara; 

- nello specifico, in sintesi: a) relativamente al lotto 1 “3 Ambulanze per i PPOO 

Aziendali di Olbia e Tempio P.”, è stata caricata in fase di gara una sola offerta 

tecnica (Ditta Alea Italia Srl), ritenuta dalla commissione giudicatrice idonea; ma 

la Ditta offerente non ha caricato entro il termine perentorio indicato in timing di 

gara la relativa offerta economica; al termine della procedura, dichiarata per tale 

ragione deserta, accertatosi informalmente che il mancato caricamento da parte 

di Alea dell’offerta economica era dipeso  da problemi interni, è risultato evidente 

che, se Alea stessa avesse formulato un’offerta economica, riferita all’offerta tec-

nica ritenuta idonea, contenuta nella base d’asta del lotto, si sarebbe potuto co-

munque procedere  ad aggiudicazione ex art.  57 comma 2 lett  a)  del  D.  Lgs. 

163/06.  Considerata anche l’urgenza  della fornitura (lo  stato delle dotazioni  di 

ambulanze risulta dall’allegato A) alla presente), si è quindi provveduto a richie-

dere alla Ditta Alea Italia l’invio dell’offerta economica tramite Pec; la Ditta in pa-



rola ha inviato in data 05/10/2015 tramite mail pec, offerta economica, acquisita 

agli atti con protocollo PG/2015/41406 offrendo le medesime caratteristiche tecni-

che  dei  veicoli  presentati  in  sede  di  gara  per  un  importo  pari  ad  € 

287.820,00+Iva, cifra inferiore alla base d’asta della procedura di gara sopra so-

glia  europea;  l’  offerta è stata quindi  rinegoziata in alcuni  aspetti  con ulteriore 

scambio di mail (vedasi fascicolo allegato sub B); in conclusione: si può proce-

dere ex art 57 del Dlgs 163/2006 comma 2 - lettera a) ad aggiudicazione definiti-

va alla Ditta Alea Italia Srl della fornitura in leasing operativo di tre ambulanze da 

destinarsi ai PPOO di Olbia e Tempio P., ai patti e alle condizioni della procedura 

aperta dichiarata deserta,  con le caratteristiche tecniche presentate in sede di 

gara e canone mensile pari ad € 1.599,00 Netto Iva per un totale annuo pari ad € 

57.564,00 + Iva ed un totale sul quinquennio di € 287.820,00;

-  relativamente al lotto 2 “2 ambulanze per il Servizio 118 aziendale”, è stata 

caricata in fase di gara una sola offerta tecnica (sempre della Impresa Alea Italia 

Srl), ritenuta dalla commissione giudicatrice inidonea e quindi l’offerta è stata re-

spinta ex art 68 del Dlgs 163/2006.

Appena viste dalla commissione le offerte, il Direttore del Provveditorato, nonché 

presidente della detta Commissione, con nota riservata interna protocollo n° NP/

2015/6608 del 23/09/2015 aveva già formalizzato (considerato lo stato delle am-

bulanze del servizio 118 e l’estrema urgenza di approvare provvedimenti “tampo-

ne” per garantire lo svolgimento del servizio che ha evidente carattere di essen-

zialità) proposta alla Direzione Aziendale di  misure atte a ridurre il rischio di in-

terruzioni nella continuità dell’attività in parola ovvero:

a) la negoziazione con gli attuali aggiudicatari del nolo dei veicoli destinati al 118 

di Olbia e Tempio della proroga contrattuale, agli stessi patti e condizioni, fino ad 

aggiudicazione del nuovo appalto; 

b) un intervento tecnico manutentivo su due ambulanze di proprietà, da identifi-

care tenendo conto non tanto dell’anno di immatricolazione, quanto del kilome-

traggio essendo questo l’elemento di maggior logorio ed usura dei mezzi. Si era 

fatto presente che gli interventi manutentivi necessari, come da prime approssi-

mative valutazioni effettuate dai tecnici aziendali, richiedono sicuramente un im-

pegno economico non inferiore ai 15.000,00 €, essendosi ipotizzati  significativi 

interventi sia su parti sia meccaniche sia di carrozzeria. 

Infine, si è svolto il giorno 9 ottobre, sempre d’iniziativa del Provveditorato, incon-

tro tecnico con la Direzione Sanitaria Aziendale, il Direttore del Servizio 118 e 

suoi collaboratori, gli ingegneri clinici aziendali, per valutare le ulteriori iniziative 

atte a garantire il corretto svolgimento delle attività del 118 e si è convenuto:



1) ritenuta indifferibile l’adozione di un provvedimento che assicuri l’ap-

provvigionamento delle 2 nuove ambulanze per il Servizio 118 nel più 

breve  tempo  possibile,  di  acquisirle  in  proprietà  mediante  RDO  sul 

Me.Pa,  considerato quanto segue: a) l’indizione di una nuova procedura di 

gara richiederebbe tempo  (non meno di ulteriori 60 giorni solo per la ricezio-

ne offerte) e che non vi sarebbe alcuna garanzia di buon esito della stessa; 

b) sul Me.Pa. sono presenti, nel meta prodotto, offerte di vendita di ambulan-

ze idonee per il 118 ed il D. Lgs. 118/2011 non vieta l’utilizzo dei trasferi-

menti in conto esercizio per l’acquisizione di cespiti; c) gli altri servizi e le al-

tre spese che erano incluse nel leasing operativo previsto nella gara andata 

deserta (assicurazioni, manutenzioni, ricambi ecc.) possono essere coperti 

con gli altri contratti aziendali all’uopo correnti (ad esempio, manutenzioni) e 

in fase di aggiudicazione (ad esempio, assicurazioni);

2) in  alternativa  alla  prosecuzione dei  noli/leasing di  ambulanze  attualmente 

correnti dalla loro scadenza e fino alla fornitura dei nuovi veicoli, di verificare 

se possano essere stipulati contratti di nolo di detta durata con associazioni 

di volontariato o con la Protezione Civile. 

VISTI                

    il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

        il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare gli atti della procedura di gara di cui ai verbali allegati indicati in premessa e 

pertanto di dichiarare detta procedura deserta per entrambi i lotti;

- di aggiudicare definitivamente ex art. 57, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 163/06 ad Alea Italia 

Srl la fornitura in leasing operativo di tre ambulanze da destinarsi ai PPOO di Olbia e Tem-

pio P. ai patti ed alle condizioni risultanti dalle premesse e dagli atti allegati di rinvio, e quin-

di per un canone mensile per tre ambulanze pari ad € 4.797,00 Netto Iva per un totale an-

nuo pari ad € 57.564,00 netto Iva ed un totale sul quinquennio di € 287.820,00 Netto Iva - € 

351.140,40 Iva inclusa, decorrente dall’ultimo dei collaudi dei veicoli;

- considerati i tempi tecnici di consegna veicoli dalla stipulazione del contratto, di imputare la 

relativa spesa sugli esercizi dal 2016 (avvio presunto 1 marzo) al 2021 come segue: 

ANNO UFF. MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO 



AUTORIZZATIVO COMPRENSIVO DI IVA. 

2016
UA2_ACQ 1 A508030101 canoni di leasing 

– area sanitaria

58.523,40

2017
UA2_ACQ 1 A508030101 canoni di leasing 

– area sanitaria
70.228,08

2018
UA2_ACQ 1 A508030101 canoni di leasing 

– area sanitaria
70.228,08

2019
UA2_ACQ 1 A508030101 canoni di leasing 

– area sanitaria
70.228,08

2020
UA2_ACQ 1 A508030101 canoni di leasing 

– area sanitaria
70.228,08

2021
UA2_ACQ 1 A508030101 canoni di leasing 

– area sanitaria
11.704,68

- Di autorizzare: a) gli interventi di manutenzione straordinaria su due ambulanze di proprietà 

descritti nelle premesse, fino a concorrenza della spesa massima netto IVA di € 15.000,00 

Netto Iva (€18.300,00 Iva inclusa);

- b) l’acquisto dal Me.Pa. mediante RDO (con richiesta di riduzione dei prezzi di vetrina e di 

adattamento alle esigenze operative del 118) di 2 ambulanze con caratteristiche tecniche 

sostanzialmente similari a quelle del lotto 2 della gara andata deserta, da aggiudicarsi con 

determinazione dirigenziale  fino a concorrenza della spesa massima di € 145.000,00 Iva 

inclusa  (importo  determinato  considerati  gli  attuali  prezzi  di  vetrina,  negoziabili,  nonché 

l’eventuale necessità di piccole personalizzazioni aggiuntive rispetto a quanto già incluso 

nel prezzo base); c) la negoziazione: 1) per la prosecuzione dei noli/leasing di ambulanze 

attualmente correnti dalla loro scadenza e fino alla fornitura dei nuovi veicoli; 2) in alternati-

va, per la stipulazione di analoghi contratti di nolo/leasing di detta durata con associazioni 

di volontariato o con la Protezione Civile; 

- Di dare atto, in ordine alle spese relative: a) per quanto attiene gli interventi manutentivi, 

che esse graveranno 

ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO  COMPRENSIVO  DI 

IVA 
2015 UA2_ACQ 1 A507060101 

manutenzione  e 

riparazione automezzi

18.300,00

b) per quanto invece concerne l’acquisto, che esse graveranno sui trasferimenti in conto 

esercizio e, presumibilmente, sul bilancio 2016, considerati i tempi di consegna da vetrina 

Me.Pa e saranno esattamente quantificate all’esito della RDO nella Determinazione Diri-

genziale; c) per quanto infine riguarda i noli/leasing, che esse graveranno sui trasferimenti 

in conto esercizio e, presumibilmente, sui bilanci 2015/2016, e saranno esattamente quanti-

ficate, come durata e valore, all’esito delle negoziazioni; 

- di comunicare  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ex art. 29, comma 2 della Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Pro-

grammazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.



Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Proposta n°  302/2015



 1 

 

 

 

 
VERBALE N. 3 SEDUTA DEL 30/09/2015 

 

PROCEDURA APERTA  - ACQUISIZIONE IN LEASING DI 5 AMBULANZE PER 5 ANNI DESTINATE AI PP.OO AZIENDALI E SERVIZIO 

118 

 

La commissione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante con deliberazione n. 1073 del 14/09/2015, così 

composta:  

Avv.to R. Di Gennaro Presidente 

Dott. Domenico Palomba Componente 

Sig Augusto Mannu Componente 

Sig Andrea Piredda Componente 

Dott. Franco Pala Componente 

Dott. Barnaba Dejana Segretario 

  

Richiamate le operazioni di cui ai verbali n° 1 del 17/09/2015 e n° 2 del 24/09/2015, deve dare atto: a) che la 

comunicazione di esclusione dell’ offerta dell’ Impresa Alea relativa al lotto 2) è stata effettuata nel rispetto delle 

norme applicabili; che anche in relazione al lotto 1) la gara deve essere dichiarata deserta perché entro il termine 

perentorio previsto dal timing di gara (29/09/2015 ore 17:30),non è stata caricata l’ offerta economica né tantomeno, 

risulta essere stata caricata alcuna marcatura temporale entro il precedente termine previsto dal timing. 

La procedura di gara, sia per il lotto 1 che per il lotto 2, risulta pertanto infruttuosa in quanto deserta. 

Del che  si redige il presente verbale (non riferito a seduta congiunta della commissione, che ha preso atto di quanto 

sopra in momenti diversi). 

Olbia lì 30/09/2015   

Roberto Di Gennaro F.TO 

Domenico Palomba F.TO 

Augusto Mannu F.TO 

Andrea Piredda F.TO 

Franco Pala F.TO 

Barnaba Dejana F.TO 

 

 

 











 1 

 

 

 

 
VERBALE N. 2 SEDUTA DEL 24/09/2015 

 

PROCEDURA APERTA  - ACQUISIZIONE IN LEASING DI 5 AMBULANZE PER 5 ANNI DESTINATE AI PP.OO AZIENDALI E SERVIZIO 

118 

Addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 11,00 presso il Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2  in Olbia, si è 

riunita in seduta riservata la commissione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante con deliberazione n. 

1073 del 14/09/2015, così composta:  

Avv.to R. Di Gennaro Presidente 

Dott. Domenico Palomba Componente 

Sig Augusto Mannu Componente 

Sig Andrea Piredda Componente 

Dott. Franco Pala Componente 

Dott. Barnaba Dejana Segretario 

  

Richiamate le operazioni di cui al verbale n° 1 del 17/09/2015, ciascun membro della commissione dà 

preliminarmente atto di aver salvaguardato la segretezza delle offerte custodendo le copie come da verbale numero 

1); ciascun membro della commissione comunica poi di aver esaminato le offerte tecniche; indi la commissione 

riprende l’esame dell’offerta relativa al lotto 1. Concluso l’esame, la Commissione esprime i seguenti giudizi, alla 

luce dei criteri di valutazione predeterminati (incluso il giudizio di rispondenza alla caratteristiche minime di 

Capitolato ex art 68 del Codice dei Contratti); la commissione, precisa che essendo pervenuta una unica offerta non 

ritiene necessario in coerenza con l’art 8 “Modalità di aggiudicazione” del Disciplinare di gara, accompagnare i 

giudizi numerici che di seguito si riportano a sintetiche note esplicative: 

VALUTAZIONE TECNICA LOTTO 1 

QUALITA’ DEL VEICOLO 

a) Qualità e riciclabilià dei materiali di costruzione e rispetto delle più recenti normative in materia di riduzione 

dell'impatto ambientale e inquinamento - da certificazioni del costruttore: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari a 0,8, cui corrisponde un punteggio 

pari a 4; 

b) sicurezza attiva e passiva (a mero titolo di esempio: numero di airbag; sistemi di comunicazione e di allarme per 

pericoli od ostacoli; sistemi per la rilevazione delle condizioni del conducente o per la correzione automatica di errori 

di guida, crash test ecc. ecc.): 

 - la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari a 0,833 cui corrisponde un punteggio 

pari a 5;  

c) Qualità dell'impianto di climatizzazione inclusa climatizzazione vano sanitario: 

 

 



 2 

 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 1  cui corrisponde un punteggio pari 

a 5,5;  

d) impianto elettrico: capacità delle batterie, dotazioni di prese e punti luce (valutato con riguardo al veicolo nel suo 

complesso e alle parti specifiche per il vano sanitario): 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari a 1 cui corrisponde un punteggio pari a 

4,5;  

e) consumi: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0,8 cui corrisponde un punteggio 

pari a 4;  

f) Altre caratteristiche complessive del mezzo e delle sue dotazioni non oggetto di specifico criterio di valutazione 

(ad esempio sistema delle sospensioni, impianto gas medicali, inclusione del navigatore satellitare, comfort posto 

guida ecc.): 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0,833 cui corrisponde un punteggio 

pari a 5; 

VANO SANITARIO 

G) vano sanitario: layout e dimensioni (premiati: maggiore fruibilità - in termini di comodità e raziononalità di utilizzo - 

e maggiore dimensione del vano sanitario sempre nel rispetto delle dimensioni massime del veicolo nel suo 

complesso: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 1 cui corrisponde un punteggio pari 

a 6; 

h) qualità degli arredi e delle attrezzature inclusi biomedicali (qualità dei materiali, ergonomicità, facilità di utilizzo, 

tecnologia): 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0,66 cui corrisponde un punteggio 

pari a 4; 

i) sicurezza attiva e passiva (ad esempio: angoli smussati, imbottiture, maniglie ecc.): 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0,833 cui corrisponde un punteggio 

pari a 5 (totale massimo 6) 

ASSISTENZA E SERVIZI 

l) Tempi di intervento: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 1 cui corrisponde un punteggio pari 

a 1,5; 

m) tempi soluzione guasto: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0,57 cui corrisponde un punteggio 

pari a 2; 



 3 

 

n) Assistenza meccanica - condizioni migliorative presenza o offerta o impegno ad assicurare anche officina a 

Tempio Pausania: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare un coefficiente pari a 1  cui corrisponde un punteggio pari a 

1; 

o) Officina mobile (purchè: adeguatamente attrezzata per la riparazione in loco dei guasti di più frequente 

accadimento;  capace di rapido intervento in relazione alla dislocazione usuale ; disponibile senza soluzioni di 

continuità: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0 cui corrisponde un punteggio pari 

a 0; 

p) Assicurazione Kasko: 

- la commissione all’unanimità ritiene di poter assegnare  un coefficiente pari ad 0,666 cui corrisponde un punteggio 

pari a 2. 

Totale punteggio lotto 1 = 49,5 punti; Totale punteggio assegnato a seguito di riparametrazione 60 punti. 

Indi conclusosi l’esame dell’offerta tecnica del Lotto 1, si passa alla verifica dell’offerta tecnica relativa al lotto 2); sin 

dalla prima generica analisi delle caratteristiche tecniche del mezzo tutti i commissari dichiarano di essersi avveduti 

immediatamente che le specifiche relative alla cilindrata ed alla potenza del motore del veicolo offerto sono 

sensibilmente differenti, per difetto, da quanto richiesto in Capitolato Speciale; è stata rilevata anche un’altra 

violazione sostanziale; pertanto la commissione conviene sul fatto che l’offerta tecnica debba essere respinta per 

violazione di specifiche essenziali (art 68 del Dlg 163/2006). Le violazioni, nel dettaglio, sono le seguenti: 

 

CARATTERISTICA RICHIESTA IN 
CAPITOLATO 

CARATTERISTICA OFFERTA VALUTAZIONE 

cilindrata indicativa 2800 cc Cc 2.300 SENSIBILE SCOSTAMENTO – NON 
CONFORME 

potenza motore: non inferiore a 170 CV Cv 150 NON CONFORME (ED IN MODO 
NOTEVOLE) 

Ruota di scorta Kit di riparazione degli pneumatici 
definito “Kit Fix and go” 

NON CONFORME (un’ambulanza di 118 
in emergenza rimarrebbe immobilizzata 

se il pneumatico fosse squarciato).  

In tal modo, alle ore 12:45, si conclude l’esame dell’offerta tecnica del Lotto 2. La Commissione dà atto che 

l’esclusione dovrà essere comunicata all’ Impresa nei tempi e con le modalità previsti dalla Legge e dagli atti di gara; 

i lavori della Commissione inerenti le verifiche dei progetti tecnici lotti 1 e 2 sono conclusi; quindi la gara 

relativamente al lotto 1) quindi la gara proseguirà relativamente al lotto 1) come da timing in scheda trattativa; la 

Commissione si aggiorna come previstoo da timing in seduta pubblica per la verifica dell’offerta economica del che 

si redige il presente verbale composto di 3 pagine che viene letto, confermato e sottoscritto in ogni pagina.  

Roberto Di Gennaro F.TO 

Domenico Palomba F.TO 

Augusto Mannu F.TO 

Andrea Piredda F.TO 

Franco Pala F.TO 

Barnaba Dejana F.TO 



 4 

 

 



 1 

 

 

 

 
VERBALE N. 1 SEDUTA DEL 17/09/2015 

 

PROCEDURA APERTA  - ACQUISIZIONE IN LEASING DI 5 AMBULANZE PER 5 ANNI DESTINATE AI PP.OO AZIENDALI E SERVIZIO 

118 

 

Addì diciassette del mese di settembre 2015 alle ore 09,20 presso il Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2  in Olbia, si è 

riunita in seduta pubblica la commissione appositamente nominata dalla Stazione Appaltante con deliberazione n. 

1073 del 14/09/2015, così composta:  

Avv.to R. Di Gennaro Presidente 

Dott. Domenico Palomba Componente 

Sig Augusto Mannu Componente 

Sig Andrea Piredda Componente 

Dott. Franco Pala Componente 

Dott. Barnaba Dejana Segretario 

 

Non è presente alla seduta alcun rappresentante di Operatori Economici offerenti. 

Si  dà atto: 

- che con deliberazione del Direttore Generale  n. 1101 del 18/09/2014 e successiva modifica ed integrazione 

apportata con la deliberazione 639 del 08/06/2015 è stata autorizzata la  procedura telematica di cui  all’oggetto, 

sopra soglia europea; 

- che il bando di appalto ha avuto la prescritta pubblicità mediante pubblicazione integrale sulla GUUE n. 2015/S 

135-249256 del 16/07/2015, sulla G.U.R.I. n. 83 del 17/07/2015, sul sito internet aziendale il 21/07/2015 e sul sito 

www.regione.sardegna.it in data 17/07/2015, e all’albo pretorio aziendale il 21/07/2015, per estratto sul sito internet 

del Min.Infrastrutture e dei trasporti, sui quotidiani Gazzetta Aste e Appalti Pubblici il 27/07/2015 e su Italia Oggi il 

27/07/2015, su l’Unione Sarda il 27/07/2015, su Corriere dello Sport ed. Sardegna il 27/07/2015; 

- che, pendente il termine per la presentazione offerte, non vi sono state richieste di chiarimenti sulla scheda 

trattativa.  

Si specifica che sono depositate presso la segretaria della commissione le dichiarazioni dei membri della 

commissione di insussistenza di cause di incompatibilità ed altri motivi ostativi di cui all’art. 84 c. 4, 5 e 7 del D.Lgs 

163/2006. 

Tutto ciò premesso, si procede con l’accesso, in collegamento telematico con l’albo fornitori aziendale, alla scheda 

trattativa della “procedura aperta – Acquisizione in leasing di 5 ambulanze per 5 anni destinate ai PP.OO 

Aziendali e Servizio 118”. 

Si accerta così che ha presentato offerta  la sola Ditta Alea Italia Srl. 

 

 



 2 

 

Indi si prosegue con l’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa caricata a sistema per il suo 

esame; si inizia l’esame effettuando anche l’accesso al sito www.anticorruzione.it, sezione annotazioni, ove non 

risultano cause di esclusione a carico della partecipante. 

Gli esiti della verifica e i provvedimenti adottati risultano dalla seguente tabella: 

Ditta partecipante alla gara Lotti per cui 

offre 

ESITO VERIFICA 

DOCUMENTAZIONE 

AMM.VA 

 

Provvedimento 

1 ALEA 

Partita IVA: 

10250270013 

1 , 2 ESITO: REGOLARE 

Annotazioni: 

no riserva sub appalto 

accettazione 

incondizionata atti 

disciplinanti la procedura 

di gara;  

AMMESSA A FASE SUCCESSIVA 

 

Si dà atto che apposita comunicazione inerente gli esiti della verifica della documentazione amministrativa sarà 

pubblicata sul forum di gara. 

Indi si procede al mero accertamento “inventariale” della documentazione tecnica.  

Alle ore 10:00 si dichiara chiusa la seduta pubblica. 

La commissione prosegue i lavori in seduta riservata. 

Per accelerare i lavori della commissione si conviene preliminarmente che vengono riprodotte le offerte tecniche. 

Ciascun membro della commissione riceve una copia delle offerte tecniche in modo tale che gli sia possibile 

studiarle autonomamente, così che siano poi accelerati i lavori della commissione in seduta plenaria per 

l’espressione dei giudizi. 

Si inizia comunque in seduta congiunta l’esame dell’offerta tecnica della Ditta Alea relativa al lotto 1. 

Alle ore 12.00 non essendosi conclusi i lavori, si conviene di aggiornare la seduta a data da stabilire informalmente 

I membri della commissione si impegnano a mantenere segreto il contenuto delle offerte in ottemperanza al divieto 

di divulgazione previsto dall’art 13 del Codice dei Contratti e relative norme di rinvio (in particolare art 326 del Codice 

Penale); pertanto ciascuno custodirà la propria copia personalmente impedendone la visione e/o l’acceso a 

qualunque estraneo alla commissione. 

Del che si redige il presente verbale composto di 2 pagine che viene letto, confermato e sottoscritto in ogni pagina.  

Roberto Di Gennaro F.TO 

Domenico Palomba F.TO 

Augusto Mannu F.TO 

Andrea Piredda F.TO 

Franco Pala F.TO 

Barnaba Dejana F.TO 

 

 

 

http://www.anticorruzione.it/


TARGA UTILIZZO IMMATRICOLAZIONE KM TOTOLO DI POSSESSO
1 FIAT DUCATO DH383EZ RIANIMAZIONE 2007 60000 PROPRIETA'
2 FIAT DUCATO DH518EZ CARDIOLOGIA E NEONATOLOGIA 2007 250000 PROPRIETA'
3 LANCIA Z BD443XK TRASPORTI ORDINARI 1999 220000 PROPRIETA'
4 FIAT DUCATO BP246PJ TRASPORTI ORDINARI 2003 200000 PROPRIETA'

TARGA UTILIZZO IMMATRICOLAZIONE KM TOTOLO DI POSSESSO
1 FIAT DUCATO DK361KR CENTRO MOBILE 2008 OLTRE 150000 PROPRIETA'
2 FIAT DUCATO CY992IZ TRASPORTI ORDINARI 2006 OLTRE 150000 PROPRIETA'

TARGA UTILIZZO IMMATRICOLAZIONE KM TOTOLO DI POSSESSO
1 DE221TJ TRASPORTI ORDINARI * * NOLEGGIO

TARGA UTILIZZO IMMATRICOLAZIONE KM TOTOLO DI POSSESSO
1 FORD TRANSIT EV403DN TRASPORTI ORDINARI 2014 PROPRIETA'
2 FIAT DUCATO BT 469 RV TRASPORTI ORDINARI 2001 PROPRIETA'
2 LANCIA Z AS398GB TRASPORTI ORDINARI 29/05/1998 PROPRIETA'

AMBULANZA TIPO TARGA UTILIZZO IMMATRICOLAZIONE KM TOTOLO DI POSSESSO
1 FIAT DUCATO BP247PJ 118 2003 OLTRE 100000 PROPRIETA'
2 VW T5 EG990EN 118 2010 OLTRE 120000 NOLEGGIO

TARGA UTILIZZO IMMATRICOLAZIONE KM TOTOLO DI POSSESSO
1 VW TRANSPORTER BP043VE 118 2001 OLTRE 265000 PROPRIETA'
2 VW T5 EJ807WN 118 * NOLEGGIO

AMBULANZE

AUTO MEDICHE
AUTOMEDICA TIPO

P.O OLBIA

P.O TEMPIO

118 TEMPIO

AMBULANZA TIPO

AMBULANZA TIPO

118 OLBIA

AMBULANZA TIPO

P.O LA MADDALENA
AMBULANZA TIPO

P.O OLBIA E TEMPIO IN GESTIONE COMBINATA (USO PREVALENTE TEMPIO P.)
AMBULANZA TIPO



1 FIAT DOBLO' DF 954 CV PO OLBIA gen-07 160000 PROPRIETA'
2 FIAT DOBLO' DK 064 HF ODO ott-07 PROPRIETA'
3 PUNTO CT 106 GP PO OLBIA 2005 370000 PROPRIETA'
4 PUNTO AS 401 GB PO OLBIA 29/05/1998 400000 PROPRIETA'

1 IVECO EJ 035 CE CT OLBIA PROPRIETA'
2 CE 698 JV CT TEMPIO P. PROPRIETA'

1 LANCIA Z AS397GB IN ROTTAMAZIONE
3 LANCIA Z AS399GB IN ROTTAMAZIONE
4 LANCIA Z BD444XK IN ROTTAMAZIONE

AUTOEMOTECHE

AMBULANZE FERME IN ATTESA DI ROTTAMAZIONE



NOTE

In riparazione - non funziona l'impianto elettrico (ne 12 V ne 220 V)



trasporto sangue e trasporto degenti non barellati

trasporto sangue
navetta G Paolo II - San Giovanni


